

הפורחת בכל יום..

הניוז היומי של דרשו.

Dirshu
דרשו ד' ועוזו
קרן עולמית לחינוך
ועידוד לימוד התורה

יום ראשון י' כסלו תשפ"ג | דף היומי בבלי: גדרים מ | דף הכולל: גדרים י.
דף היומי בהלכה: מתחילת סימן ע"ג עד תחילת סימן ע"ד.
מוסר: שמירת הלשון - פרק ד' 'וידמה בנפשו' עד פרק ד' 'עוד אמרו'.
קנין חכמה הלימוד השבועי: שער חשבון הנפש פתיחה סוף פרק ב



להצטרפות לקבלת הפותח בכל יום במייל: dirshu@dirshu.co.il

החשמלאי שלימד את יועץ המס שיעור לכל החיים | 2540

יושפע שפע רב



**"העובד שלו התחנן אליו ואמר לו: חבל, אנחנו כבר
מסיימים... אבל הוא עמד על שלו ואמר לעובד:
מחר גם יום! עכשיו סיימנו לעבוד ומחר נמשיך..."**

יועץ המס הרב מנדל אקער מספר על החשמלאי שבא לבצע עבודות השמל בביתו ועל הדרך גם השפיע עליו לאורך ימים...

"תוך כדי שיחה איתו נחשפתי לסיפור שהוא סיפר כמשיח לפי תומו, ולא הבין בכלל איזו פצצה גדולה הוא הנחית עלי. הוא סיפר לי שבתקופה האחרונה הוא עבד באיזה פרויקט גדול בירושלים, באזור 'מחנה יהודה', ובשעה טובה הוא עמד לסיים את העבודה. נשאר לו עוד חיבורים אחרים לסדר, משהו כמו 30 דקות של עבודה והפרויקט הזה מאחוריו. אבל אז הוא ראה שבעוד כ-40 דקות מגיעה שעת הלימוד הקבועה שלו, בביתר עילית. הבחור התחיל לקפל את הציוד והתארגן לנסוע לביתר. "העובד הערבי שלו ממש התחנן אליו ואמר לו, חבל, אנחנו כבר מסיימים... אבל הוא עמד על שלו. "עכשיו הגיע הזמן ללמוד תורה!".

"מאז, אותו עובד כבר יודע שלא משנה מה יקרה, לא משנה כמה העבודה הזאת חשובה וגדולה, לא משנה אם היא בהתחלה או לקראת סיום, בהגיע השעה היעודה, סוגרים הכל, מקפלים ציוד ויוצאים לדרך כדי להספיק להגיע לשיעור בזמן.

"אחד האנשים שהשפיעו עלי יותר מכולם, הוא דווקא החשמלאי שהזמנתי כדי לבצע עבודות אצלי בבית", כך מספר לנו יועץ המס הרב מנדל אקער, המשמש כאחראי מחלקת שכר ב'דרשו'.

"כל ימי גדלתי בין החכמים, למדתי בישיבות טובות ב"ה, קיבלתי חינוך מאוד איכותי, והאישיות שלי עוצבה על ידי הורים יראי שמים ומחנכים בעלי שם, ועל כך אני מודה לקב"ה בכל פה. "כמובן שמשם מגיעה ההשפעה הטבעית והרגילה. כל אדם מושפע מהוריו ומוריו, הם אלו שמעצבים את האישיות שלנו. "אבל אם אנחנו מדברים על מקורות השפעה לא צפויים, מפתיעים, אני חושב שאחד האנשים שהשפיעו עלי במיוחד הוא החשמלאי, יהודי ירא ושלם, בעל תשובה עם לב רחב כאולם שיראתו קודמת לחכמתו.

"החשמלאי הזה התברר כאדם שאצלו 'קביעת עתים' לתורה זה לא אומר רק שהוא לומד כל יום, אלא שהוא מקפיד ללמוד כל יום באותה השעה, ובאותו המקום.

"ואכן, מאז ששמעתי את הסיפור הזה אני מאוד משתדל להקפיד על כך. ולדעתי יש מקום להרבות בפרסום של סיפורים כאלו שיחזקו אנשים נוספים וגם אני עצמי שמח בכל פעם למצוא עוד דברי חיזוק בעניין הזה, כי לדעתי זה אחד הניסיונות הקשים של הדור הטכנולוגי.

"פעם אנשים היו עובדים בעבודה ובבית היו נחים. כשהיתה מגיעה השעה לצאת וללמוד הניסיון לא היה גדול כל כך. היום אנחנו כל הזמן עובדים, ביום ובלילה במשרד ובבית, ולכן הניסיון שלנו גדול יותר, ובהתאם לכך צריכים גם לעסוק בזה יותר ולתת לציבור יותר חיזוקים כדי שיכולו לעמוד בזה".

"אני שמעתי את הסיפור הזה והרגשתי שזה מחייב אותי. אם החשמלאי שמלאכתו היא מלאכה פיזית מפרכת, ושהוא חייב להיות נוכח במקום בזמן העבודה, יכול לסגור את הכל ולנסוע כדי לעמוד בקביעת העיתים שלו, למה אני שעבודתי היא במשרד, ואני יכול לעבוד גם מהבית ומכל מקום, למה שלא אסגור את המחשב כשמגיעה השעה ואצא ללמוד בבית המדרש? למה בעצם אין לי בכלל שעה קבועה, ולמרות שאני מקפיד ללמוד כל יום, אני עושה את זה בשעה שזה 'מסתדר לי', במקום לתת ללימוד הקבוע את החשיבות שלו ואת השעה המיועדת רק עבורו???

יהלומים מגדולי ישראל

"כשאתם באים הביתה, תאמרו לבני הבית: 'בשעות שאני לומד כאילו אני מת, זה לא שעות שלי, זה שעות ששייכות להקב"ה. אני לא נמצא כאן"



דברים שאמר מרן פוסק הדור רבי משה שטרנבוך שליט"א למשתתפי 'ירחי כלה' של ישיבת מיר

יום שיהא קבוע אך ורק ללימוד התורה, ולדעת שהזמן של הלימוד שייך לקדוש ברוך ה', ובוזה תזכו לגרום להשראת השכינה הקדושה. "מי שאין לו זמן קבוע ללימוד התורה, ויש לו זמן לכל העיסוקים שלו, ורק לאחר שגמר להסתכל בעיתונים וכו' וכבר אין לו מה לעשות ואז בא ללמוד, אינו מקבל על זה שכר רב, וזה גם לא תורה שיכולה להציל ולהגן מפגעים רעים.

עד אמר להם מרן הגר"מ שליט"א: "כשאתם באים הביתה, תאמרו לבני הבית: 'בשעות שאני לומד כאילו אני מת, זה לא שעות שלי, זה שעות ששייכים לקב"ה. אני לא נמצא כאן'. וזה זכות עצומה שאי אפשר להשיג - ומביאים בכך השכינה קדושה לשרות בישראל, וגם זוכים לשכר רב ועצום".

ביום חמישי בשבוע שעבר נכנסו מאות ממשתתפי ה'ירחי כלה' של ישיבת מיר למעונו של מרן ראב"ד ירושלים, פוסק הדור הגאון רבי משה שטרנבוך שליט"א, לשמיעת דברי חיזוק ולהתברך לקראת חזרתם לביתם בחו"ל.

מרן שליט"א קיבל בחביבות את משתתפי הירחי כלה ונשא לפניהם דברים נרחבים על מעלת קביעת עיתים לתורה. במרכז דבריו ביקש ממשתתפי הירחי כלה להמשיך את הלימוד בחו"ל על ידי קביעת עיתים לתורה, וכמו כן ביקש מהם "לא לשכוח מארץ הקודש" ולבוא לעזרת ה' בגיבורים.

בתחילת דבריו אמר לנוכחים: "הייתם כאן שבוע בארץ ישראל כדי ללמוד תורה, וזה צריך להימשך הלאה. עליכם לקבוע מספר שעות בכל

הסיפור היומי

התקשרתי ליהודי והסברתי לו שוב שיש לי שיעור בין תשע לעשר, ולפני זה אני לא מקבל נסיעות. הפנית אותי לנהג אחר וסגרת את הפלאפון. למחרת בבוקר פתחתי את המכשיר רק כדי לוודא שהוא הסתדר, ואז אני שומע הודעה קולית...



והפעם: "אם לא מוזתרים - לא מפסידים"

הזיתים ועוד כמה מקומות בירושלים, לזמן משוער של כחמש שעות.

נענית בשמחה ושאלתי מתי עלי להתייצב, והוא השיב לי כי ברצונם לצאת בשעה תשע בבוקר. השבתי לו כי גם בתמורה

לפרנסתי אני עובד כנהג יוקרה של העשירון העליון. ביום חמישי צלצל אליי לקוח שהגיע מחו"ל עם אשתו ובתו שהגיעה לגיל מצוות, ולקחו אותה לארץ ישראל לכבוד המאורע. הוא שאל אם אוכל להסיע אותם למחרת, כלומר ביום שישי, לקבר רחל והר

לעשר, ולפני זה אני לא מקבל שום נסיעה, ושוב נתתי לו מספר של נהג נוסף שיסתדר עמו וסגרתי את הפלאפון. בבוקר מיד אחרי התפילה פתחתי את המכשיר רק לוודא שהוא הסתדר, ואני שומע הודעה קולית: "באיזה שעה הכי מוקדם אתה יכול להיות אצלי?" חזרתי אליו ואמרתי לו שהכי מוקדם שאני יכול להיות אצלו זה בשעה עשר וחצי!

"אז אני מחכה לך בעשר וחצי מתחת לבית שלי בירושלים!!!"
בעשר וחצי התייצבתי ויצאנו לדרך, הספקנו את כל מה שרצו בנחת, וסידרתי להם לבקשתו ארוחת ערב מקייטרינג מהודר לשמחת כולם. כשהורדתי אותם בבית הוא שילם לי בעין יפה מאוד ואמר: "אני משלם לך גם על השעות שהיית במניין הקבוע ובשיעור הקבוע שלך שלא ויתרת עליהם!!!"
סיפרתי לרב שלי והוא התרגש מאוד ואמר: "התפללתי עליך שה' יראה לך את הישועה ממקום אחר, והנה ה' הראה לך מאותו מקום בדיוק שלא הפסדת מהחלטה שלך שלא לוותר על שיעור קבוע. זה היה דבר שלא יכולתי להורות לך על כך למעשה, רק אתה יכולת להחליט בעצמך!!!"

(טיב הקהילה)

לאלף דולר לא אוכל לקחת את הנסיעה, מכיוון שמתשע עד עשר יש לי שיעור דף היומי שאיני מוותר עליו ויהי מה... תיכף סידרתי לו נהג חלופי עם רכב טוב שיסיע אותם בנוחות מקסימלית. במוצאי שבת התקשר אלי היהודי המדובר וביקש שאסייע אותם ביום ראשון לכמה וכמה אתרים למשך שתיים עשרה שעות. לשאלתי מתי עלי להתייצב, השיב: בשעה שבע וחצי בבוקר. אמרתי לו שיתן לי כמה דקות לבדוק ואחזור אליו עם תשובה. התקשרתי למורי ורבי שאיתו אני מתייעץ ושאלתי מה עלי לעשות. סיפרתי לרב מה היה ביום שישי, וכי הלקוח רוצה למחר נסיעה של יום שלם. הרב חשב ואמר: "סוף כל סוף זו הפרנסה שלך, וכאן מדובר באדם שמשלם הרבה יותר מהמקובל בשוק. ביום שישי העברת את העבודה לנהג אחר, אבל היום זה כבר ממש לוותר על פרנסה שה' מזמן לך! לאותו מגיד שיעור יש שיעור גם בלילה, אז אל תוותר על השיעור - פשוט תלך לשיעור של הלילה במקום של הבוקר".
הסברתי לרב שבלילה אני מגיע מותש, ובמקום ללמוד אני מנמנם. "אם כך", אמר הרב, "זו בעיה גדולה. אבל זה נסיון גדול, ולכן מה שאתה מחליט תעשה, וה' יברך אותך".
התקשרתי לאדון והסברתי לו שוב שיש לי שיעור בין תשע

הלומים מגדולי ישראל

לימים עלו בניו של ר' יעקב לייב לארץ ישראל ומכרו את כל הנכסים שהיו לו, אבל את הש"ס הזה הם הביאו עמם לארץ...



כי טוב סחרה מכל סחורה

השיב לו החתן: "יישר כוח, אבל מי שלמד בנובהרדוק - לא זה מה שישמח אותו, די לי בדירה פשוטה. אם היית רוצה לשמח אותי, היית בכסף הזה רוכש עבורי ש"ס שאוכל ללמוד בו, ואם לאו - גם טוב..."
החתן הנפעם נכנס לספר זאת לאדמו"ר מסאטמאר זצוק"ל. הרבי התרגש ואמר: "הא לך חמישים דולר, גם אני רוצה חלק בש"ס הזה..."
רבי יעקב לייב הקים בית לתפארת. לימים עלו בניו לארץ ישראל ומכרו את כל הנכסים שהיו לו, אבל את הש"ס הזה הם הביאו עמם לארץ...
(הרב גרשון טברסקי מוסף שב"ק וישלח תש"פ)

מעשה היה בבחור מהעיירה 'דרגמריש' במחוז מארמארש, בשם יעקב לייב, שהיה תלמידו של גאב"ד העיירה רבי משה ישראל פלדמן זצוק"ל וגלה עמו לאושוויץ יחד עם כל בני עירו. הוא ניצל מהתופת והגיע לשיבת 'אהל יוסף' שהקים הגה"צ רבי גרשון ליבמן זצוק"ל לאחר המלחמה, וכעבור זמן מה עבר לארצות הברית ושם למד ב'נובהרדוק' אצל מרן הגאון רבי אברהם יפה'ן זצוק"ל. כאשר הגיע לפרקו דובר בו נכבדות עם יהודי מוקיר תורה, והשידוך קם והיה, לאחר שהלה נועץ עם כ"ק האדמו"ר רבי יואל מסאטמאר זצוק"ל.
לאחר מספר ימים פגש אותו יהודי את חתנו הטרי ואמר לו: "שכרתי כבר עבורכם דירה יפה עם רהיטים נאים".

חדש בקו השיעורים של 'דרשו'
שיעורים לפי סדר הדף היומי הירושלמי מפי מיטב מגידי השיעורים
בעברית ובאידיש 0772222666 שלוחה 8



קידוש ה' במוסקבה: עשרות סטודנטים גויים הגיעו למרכז החסד היהודי 'שערי צדק' כדי ללמוד מהיהודים כיצד עושים חסד



המסירות והנדיבות של עובדי מרכז החסד, המעניקים את עזרתם ושירותם ברוחב הלב ובסבר פנים יפות, דבר שהקנה את שמו הטוב של המרכז הגדול, הזוכה לקדש שם שמים בכל פעם מחדש.

לאורחים הועמד כיבוד קל, ואף ארוחה חמה הוגשה להם בשעת הצהרים באולם בית התמחוי, כפי שמוגש מדי יום למאות רבות של סועדים, כשאלו המרותקים לבתיים מקבלים זאת באמצעות צי רכבים הישר לבתיים.

האורחים לא יכלו להסתיר את התפעלותם מהמחווה, וסיפרו כי הם ביקרו במוסדות רבים בעיר הבירה, אך רק אצל היהודים הם זכו ליחס אנושי כה מכבד ולהכנסת אורחים מושקעת כל-כך. לקראת סיום הביקור, נודע למנהל המרכז, כי הפרופסור הראשי הינו יהודי כשר מאב ואם, אך לא הניח תפילין מימיו! ולאחר שיחה נאותה שוכנע האיש, והסכים להנחת תפילין הראשונה בחייו, שנערכה בבית הכנסת 'תפילה למשה', בו מתפללים ולומדים העובדים והמתנדבים ואף מבקרי מרכז החסד מדי יום ביומו.

(א' למל, המבשר)

עשרות סטודנטים תלמידי האוניברסיטה החברתית במוסקבה, הגיעו כדי ללמוד ולהתנדב ב'מרכז החסד היהודי שערי צדק', שבשכונת מארינה רושצ'ה במרכז מוסקבה, אותו הקים רבה הראשי של רוסיה הגאון רבי בערל לאזאר שליט"א, כדי לעמוד לעזר וסיוע לכל נזקק ונצרך, במיוחד לאלפי קשישים וגלמודים. הבקשה הגיעה מהנהלת האוניברסיטה, ששמו הטוב של מרכז החסד היהודי הגיע לאוזנם, והם הביעו את רצונם בפני הנהלת המקום, להביא קבוצות מתלמידיהם, על מנת שיראו מקרוב את הפעילות וילמדו רעיונות של חסד עם הזולת, תוך כדי התנדבות בפועל.

שלשה פרופסורים נכבדים התלוו אל הקבוצה הראשונה, שהתקבלה בחום על-ידי הנהלת המרכז, ולאחר הצגת מאמרי חז"ל על מצוות הצדקה והחסד, הוצגו בפני התלמידים מצגות מכלל הפעילות הענפה והקבועה, במסגרת עשרות רבות של פרויקטים מגוונים למען הזולת.

בסיום מספר סדנאות והרצאות, התחלקו הסטודנטים לקבוצות, ובמשך כמה שעות חברו לצוותות של המרכז וסייעו בפעילות בעצמם, תוך שהם מביעים את התפעלותם נוכח

אדהכי זהכי כבר הפסיד הבחור את האוטובוס לירושלים ונאלץ להמתין לבוקר. ומה עושה בחור מתמיד כמוהו? הלך לביהמ"ד והתיישב ללמוד עד שחטפתו שינה. לא עברו כמה רגעים, וגבאי ביהמ"ד הגיע לסגור את המקום...



סיפורו של שידוך

"אשר שולמן", מתמיד עצום ויגע בתוה"ק, חכם נפלא בתורה הק' ויראתו קודמת לחכמתו. אחר ששאל מפי כמה בחורים נודע לו גם על מידותיו הטובות, בקיצור, אתרוג הדר שבהדר...

הוא שוחח עם הבחור וביקשו לנסוע לטבריה להיפגש פנים בפנים עם אחיו. הבחור הסכים לדבר, עלה לאוטובוס והגיע בשעות הצהרים לשערי העיר טבריה, כשגמרא גדולה תחת אצילי דינו. העשיר דיבר עמו שעה קלה, והוא מצא מאד חן בעיניו, אך לבסוף ביקש ממנו בקשה 'קטנה': היות והוא טרוד מאד בעסקיו

מעשה שאירע לפני שנות דור בטבריה: גביר מתושבי העיר התקשר אל אחיו שבירושלים עיה"ק, וביקשו לבחור עבור בתו בחור עליו ומצוין משיבת "כנסת ישראל" חברון המעטירה שבירושלים עיה"ק, באומרו כי הוא נחוש בדעתו ומוכן ומזומן להחזיק אותו כל ימי חייו, כך שיוכל לשבת במנוחת הנפש וישוב הדעת להגות ולהתייגע בתורה ובעבודה כאשר אוותה נפשו.

אחיו הגר בירושלים עשה כמבוקשו, עלה לישיבה ובדק בעיניו החדות, ומיד נפלו עיניו על הבחור הנפלא העונה לשם

העלער ז"ל, הגיע לסדר את ביהמ"ד ולסגרו, וכאשר מצא את הבחור שקוע בפרק 'הישן' העירו משנתו באמרו שצריך כבר לסגור את ביהמ"ד בשעה זו, ולא יוכל לצאת אח"כ מבין כתליו. אולם, בטרם ישלח אותו לדרכו, דאג לו ושאל בשלומו, והאם יש לו אכסניא ללון בה. ואז פרץ הבחור בבכי וסיפר לו על כל המוצאות אותו עם הגביר ואת כל תלאותיו.

מיד נענה ר' אליעזר ואמר: אם כן, הרי טוב! גם לי יש בת שכבר הגיעה לפרקה, אם כן בוא עמי בחדרי, לגמור הענין ולברך "לחיים". הבחור הסכים להצעתו, וקיימו גם "ונשאלה את פיה", והתיישבו בביתו לברך ברכת "מזל טוב ולחיים".

ר' אליעזר - בניגוד לקודמו - היה ענין ואביון, העניות בביתו הייתה כה משוועת עד שלא מצאו עבור שתיית "לחיים" אלא רק רוטב של מלפפונים חמוצים... והשידוך נסגר בכי טוב בהסכמת שני הצדדים. החתונה התקיימה בשעט"מ, ואחרי נישואיו ישב האברך על תלמודו בהתמדה גדולה, ואכן גדל לתלמיד חכם מופלג וגאון עצום בכל מכמני התורה בנגלה ובנסתר, וימים רבים אף למד בחברותא עם הגה"צ ר' משה קליערס זצ"ל, שהעיד עליו לימים כי הוא "ספר תורה חיי", ואף קם לפניו.

הוא התפרסם כאחד מחכמי טבריה, ושימש כרב דחסידי באיאן בעיר, ולימים אחרי פטירתו של אב"ד טבריה הגאון רבי משה זצ"ל, שימש תקופה גם כרב ודומ"ץ לכל קהילות האשכנזים בטבריה. ומסופר, שפעם רצה הגה"ק מסאטמאר זי"ע להקים 'בית-דין' מיוחד לעדות החסידים בעיה"ק ירושלים מטעם העדה החרדית, שתהיה מורכבת מהגה"צ רבי ישראל יצחק רייזמאן זצ"ל, והגה"ק רבי יהודה'לע מדזיקוב זצ"ל, והשלישי - הגאון רבי אשר שולמאן זצ"ל, אך רבי אשר סירב לכך, ולבסוף לא יצא הדבר לפועל.

מקור: שמענו מפי הגה"ח ר' צבי סגל זצ"ל, ששמע מהגה"ח רבי יוסף וועג זצ"ל (בנו של החסיד המפורסם רבי מענדל וועג זצ"ל מטבריה) חתנו של הגאון ר' אשר ז"ל.

(גליון קנין תורה)

המסועפים השונים, ודרוש לו בדחיפות 'רואה חשבון' לבקר את מצב ההוצאות וההכנסות שלו, וכיון שהוא רואה לפניו בחור בעל כשרון, רוצה הוא שייקח על עצמו תפקיד זה, ולו לשעה אחת בשבוע בלבד, ותו לא. כל ימות השבוע ישב וילמד בהתמדה רבה, ואך בתורה הקדושה יהיו מעייניו, ואך ורק 'שעה אחת בשבוע' יקדיש בשבילו.

אולם, הבחור ענה בנחישות כי אין הדבר בא בחשבון כלל. בתורת ה' חפצו, ואין הוא רוצה להתעסק בשום דבר בשום אופן. 'שעה אחת' היא זמן רב מדי בשבילו, יש קונה עולמו בשעה אחת, וגם חושש הוא שמ'שעה אחת' יתרחב הדבר לשתי שעות בשבוע, ושוב לשלש שעות 'בלבד'... וכך יכנס לאט לאט לעולם המסחר, חושי המסחר יתגרו בו, וביום מן הימים ימצא את עצמו 'סוחר' ככל הסוחרים, והרי נפשו חשקה בתורה, חפץ הוא להישאר כל ימיו במסחרה של תורה, כי טוב סחרה מכל סחורה.

העשיר נכלם מתשובתו הברורה והנחושה של הבחור הצעיר, וענה לו בעזות כי אם אינו מסכים לכך, יכול הוא לנסוע בחזרה לירושלים... הבחור ביקש ממנו כסף לחזור לירושלים, כי גם הפרוטות הללו לא היו מצויות בידי, אך גם כאן ענה העשיר בעזות כי לא ישלם לו את דמי הנסיעה. הבחור הלך לרבה של טבריה ה"ה הגה"צ רבי משה קליערס זצ"ל, ושאל אותו על מי לשלם את דמי הנסיעה בחזרה, וענה שבודאי העשיר צריך לשלם כי הוא ביקש ממנו לבוא, ואך ורק בשבילו עשה את הטירחא וירד לטבריה.

בימים ההם היו קיימות שתי נסיעות מטבריה לירושלים, אחת בשעות הבוקר ואחת לקראת ערב, ואדהכי והכי כבר הפסיד את נסיעת הערבית, והיה עליו לחכות לנסיעת הבוקר. מה עושה בחור מתמיד כמוהו? הלך לבית המדרש, התפלל מנחה ומעריב, ואח"כ התיישב ללמוד בהתמדה גדולה עד שתחטפנו שינה... וכאשר עלתה כבר תנומה על עפעפיו ולא הצליח ללחום בה... הניח את עצמו לישון על הספסל...

לא עברו כמה רגעים, וגבאי בית המדרש, הרה"ח ר' אליעזר

להתחיל את היום ברגל ימין

חוויה ראשית מדי יום אצלך במייל

הלכה, סיפורים, רעיונות, ווארטים ועוד... אקטואלי ומרתק
הצטרפו בחינם לאלפי מנויים, שלחו מייל לכתובת:

dirshu@dirshu.co.il

הפורתח
בכל יום..

המייל היומי של 'דרשו'.



נדרים דף מ

מה חשוב יותר, ביקור חולים או סידור קידושין?

ונכנס רבי עקיבא לבקרו ובשביל שכיבדו וריבצו לפניו חיה

פעם התמרמר בדרשתו על כך שנוהגים זלזול במצות ביקור חולים, ושאל מדוע הבריות מכבדים את הרב מרא דאתרא רק בסנדקאות או בסידור קידושין וכדו' ולא עולה על הדעת לכבד אותו בשימוש חולים מוזנחים, הרי זה כיבוד חשוב יותר, והלא כך נהג התנא רבי עקיבא (נדרים מ.). שכיבד לפני תלמיד חכם חולה. ועולם חסד יבנה.

(בדידי הוי עובדא)

מספרים נפלאות על מידותיו של רבי מאיר מאירם גאב"ד קוברין לגמול חסד עם מסכנים ונדכאים, אף שבגלל זה היה צריך להתבזות. בכל פעם שנודע לו על יהודי חולה בעיר שנפל למשכב הזדרז לילך אצלו בביתו כדי לקיים מצות ביקור חולים, פעם אחת מצאוהו עומד לבדו בבית מלוכלך של חולה גלמוד ונעזב לנפשו, כשבידו מטאטא ושאר אביזרים ומתעסק בנקיון הבית בחריצות.

לפתוח את היום בטוב...



הצטרף אלינו וקבל את המייל היומי של 'דרשו'
'הפותח בכל יום' לתיבת המייל שלך

ככה מתחילים יום טוב במיוחד

סיפורים • חיזוקים • הלכה יומית • כתבות וראיונות • פרשת שבוע

להצטרפות נא שלחו מייל לכתובת

dirshu@dirshu.co.il

קו השיעורים של דרשו לרשותכם

24 שעות ביממה

מגוון שיעורים לבחירה

דף היומי בבלי

דף היומי ירושלמי

דף היומי בהלכה

שיעורים לפרשת השבוע

ועוד מגוון ענק של שיעורים ומידע על תוכניות דרשו

חייגו עכשיו

077-2222-666

לחייג, ללמוד, לדעת

עד איזה גיל מותר לאם לישון יחד עם בנה?



ובכל מקרה, אסור לאב לישון עם בתו, ולאם לישון עם בנה, בצורה זו, החל מגיל אחת עשרה ומעלה - לבת, ומגיל שתיים עשרה ומעלה - לבן.

[שו"ע עג, א רג, א"ר ה, משנ"ב יא, וביה"ל ד"ה שנים; וראה שו"ע אה"ע כא, ז, ופ"ת שם כג, ו]

לפי שורת הדין, מותר לשני אנשים, או שתי נשים, לישון יחד תחת כיסוי אחד, ואף כאשר נוגעים הם זה בזה בגופם. ולאב מותר לישון עם בתו, וכן לאם עם בנה, בצורה האמורה, עד זמן מסוים המשתנה מילד לילד ומבן לבת, (ראה במקורות).

חובת הזהירות בנקיות המחשבה בעת אמירת דברי קדושה



אדם אינו לבוש כראוי (בהתאם לתנאי הלכה זו) - אסור באמירת דברי קדושה כאשר פניו פונים לעברו; ויש המתירים זאת באופן שאינם נוגעים זה בזה בגופם בחלקו התחתון.

[סעיף א, ס"ק א-ד, וביה"ל ד"ה שנים וד"ה ממתניהם; בו"מ דרשו, ו]

בעת אמירת דברי קדושה: ברכות, קריאת שמע, תפילה, או דברי תורה, יש לנקוט זהירות מיוחדת ממחשבות שאינן ראויות לאותה שעה, וכל שכן מחשבות שאינן ראויות כלל. ולפיקך, השוכב יחד עם אדם אחר תחת כיסוי אחד, ואותו

מתי זהיכן אסור לחשוב בדברי תורה?



והיוצא ידי חובת ברכה, קריאת התורה וכדומה, בשמיעה מפי אחר, מדין 'שומע כעונה' - אינו נחשב לענין זה כמהרהר בדברי קדושה, אלא כאומר את דברי הקדושה בפיו.

[ביה"ל עג, א, ד"ה ממתניהם; בו"מ דרשו, ו11]

הדברים האמורים לעיל, מתייחסים רק לאמירת דברי קדושה, אולם, מחשבה בדברי קדושה, כגון בדברי תורה, מותרת אף בשעה שעשויות להתעורר מחשבות שאינן ראויות. ועם זאת, במקום בלתי נקי, כגון בית הכסא, אסור אף לחשוב בדברי קדושה.

077-2222-666 או ***4992**

קו השיעורים של 'דרשו' - לחייג, ללמוד, לדעת



* אין לקיים הלוויה למת לפנות בוקר, כאשר יש לשער שלא יספיקו לקבורו עד תחילת זמן קריאת שמע. ובבוקר, יש להמתין עד לשעה שניתן לשער כי רוב הציבור כבר התפללו שחרית.
* מצוות עשה מדאורייתא לקבור את המת ביום המיתה, שנאמר: "כִּי קָבֹר תִּקְבְּרֶנּוּ בַּיּוֹם הַהוּא".
ואם לא קברוהו עד למחרת, עוברים אלו שהקבורה מוטלת עליהם באיסור "לא תלין נבלתו". ויש אומרים, שאם לא קברוהו לפני שקיעת החמה, אף אם קברוהו בלילה, עוברים על איסור לא תלין.
* מנהג קדום בישראל - שהמלווה את המת וחפץ לפרוש מההלוויה בטרם הסתיימה, עומד במקומו עד שההלוויה נעלמת מעיניו, או לפחות עד שכל המלווים עוברים על פניו.

מה שלמדנו לפני מאה ימים:

תשובת החפץ חיים: האם מותר לתלוש את כל דפי הש"ס כדי לצלמם?



למדו בו, בוודאי מותר לתולשם, כי הדפסתם אינה אלא 'הזמנה' לקדושה, וכלל הוא בידינו: "הזמנה לאו מילתא היא". ואפילו אם למדו בש"ס זה - נדמה שהמנהג הוא להתיר את קלקול הספר הישן לצורך הדפסתו מחדש, אם יהיה ריבוי בכבוד שמים על ידי ההדפסה החדשה, דהיינו, שימכרו עותקים רבים במחיר השווה לכל נפש, ורבים יוכלו לקנותם.

[ביאורים ומוספים דרשו מב, 34, בהרחבה ע"פ המקור]

בשנת תרפ"ד, נשאל רבנו החפץ חיים זצ"ל שאלה מעניינת: אדם בשם רבי אליעזר הכהן רפפורט, רצה להדפיס את הש"ס מחדש, ולפי האמצעים שעמדו אז לרשותו, אפשרות ההדפסה היתה על ידי צילום דפי ש"ס שהיה ברשותו, דף אחרי דף. לצורך ההדפסה באופן זה - שכונה 'צינוקורף' - הוצרכו לתלוש את כל דפי הש"ס בזה אחר זה, ולצלמם. שאלתו של רבי אליעזר היתה - האם מותר לתלוש את הדפים, או שיש בכך משום בזיון הקודש? על כך השיב החפץ חיים: אם מדובר בדפים של ש"ס שטרם

הלוח היומי

י' בכסלו | רבי איסר זלמן ב"ר ברוך פריץ מלצר זצ"ל, בעל אבן האזל, אב"ד ור"י סלוצק, ור"י עץ חיים



יארצייט:

תצ"ח: רבי שמשון חסיד ב"ר משה בלוך זצ"ל, בעל נזירות שמשון ודיין בהמבורג.
תרמ"א: רבי נתן בנימין (המכונה נטע וולף) ב"ר אברהם זנוויל ליבער זצ"ל, ראב"ד פרשבורג ובעל שארית נתן בנימין.
תרפ"א: רבי פינחס מנחם אלעזר ב"ר בנימין אליעזר יוסטמן זצ"ל, מפילץ בעל שפתי צדיק, מכתבי תורה ויראה ועוד.
תרפ"ז: רבי רפאל ב"ר פרג'אללה דאבוש זצ"ל, אב"ד טריפולי ומגדולי חכמי לוב.
תרצ"ד: רבי משה מרדכי ב"ר צבי חיים עפשטיין זצ"ל, ר"י סלבודקא וחברון ובעל לבוש מרדכי.
תש"ג: רבי מנחם נחום ב"ר שלום יוסף פרידמן הי"ד האדמו"ר מהוסיאטין.
תשי"ד: רבי איסר זלמן ב"ר ברוך פריץ מלצר זצ"ל, בעל אבן האזל, אב"ד ור"י סלוצק, ור"י עץ חיים.
תש"כ: רבי שמואל הלוי ב"ר נחום מאיר ווילנסקי זצ"ל, ר"י בית התלמוד ובעל נר שמואל.
תשנ"ט: רבי חיים שמואל ב"ר אליהו לופיאן זצ"ל, בעל רווחא שמעתתא.
תשע"ז: רבי יעקב ב"ר רפאל עטיה זצ"ל, רב העדה הלבנונית והחלאבית, ר"מ ישועות יעקב בבתי ים.



יארצייט מרן הגאון רבי איסר זלמן ב"ר ברוך פריץ מלצר - בעל ה"אבן האזל"
כבוד הבריות - הכוונה גם לילדים

פעם באה קבוצת ילדים להיבחן אצל הג"ר איסר זלמן מלצר, ורבינו שאל שאלה, ואחד הילדים ענה תשובה לא נכונה. רבינו ניסה להסביר ואמר "אולי התכוונת לומר כך?" והילד בשלו "לא, התכוונתי כמו שאמרתי" ורבינו מנסה בסבלנות בדרכים שונות אך הילד בשלו. והמלמד ושאר הילדים כבר איבדו את סבלנותם, ולפתע רבינו יצא מהחדר והחל למלמל לעצמו: "כבוד הבריות הכוונה גם לילדים" ונכנס שוב בכוחות רעננים להסביר לילד.

(בדרך עץ החיים ח"א עמ' 244)

נשתדל לשמור גם על כבודם של הילדים הקטנים, ולא נדבר אליהם מתוך גערות וכעסים

לפתוח את היום בטוב...



הצטרף אלינו וקבל את המייל היומי של 'דרשו'
'הפותח בכל יום' לתיבת המייל שלך

ככה מתחילים יום טוב במיוחד

סיפורים • חיזוקים • הלכה יומית • כתבות וראיונות • פרשת שבוע

להצטרפות נא שלחו מייל לכתובת

dirshu@dirshu.co.il

לתשומת לבכם: התמונות המוצגות כאן יש עליהם זכויות יוצרים ואין להשתמש בכל שימוש שהוא ללא היתר בכתב

העלון מופץ לזיכוי הרבים, אנא הימנעו מקריאה בשעת התפילה וקריאת התורה

דרשו | רח' הקבלן 45 ירושלים | 02-5609000 | לשאלות ופניות בכל נושא: dirshu@dirshu.co.il